4

НОВОЗЫБКОВСКАЯ
ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2022 г.  № 1218

	Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным  учреждением дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени И.Д. Кобзона» г.Новозыбкова

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов г. Новозыбкова от 29.11.2010г. № 4-333 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории                                           г. Новозыбкова», в связи с обращением МБУ ДО «Детская музыкальная школа имени И.Д. Кобзона» г.Новозыбкова и в целях упорядочения оказания платных услуг,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени И.Д. Кобзона» г.Новозыбкова согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление главы администрации города Новозыбкова от 06.09.2017г. № 488 «Об утверждении прейскуранта образовательных и других видов платных услуг МБУ ДО «ДМШ».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Новозыбковской городской администрации в сети интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 ноября 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новозыбковской городской администрации Пушную Ю.В.

Глава Новозыбковской
городской администрации                                                                          А.Г. Грек

А.А. Исаченко
3-35-17

Приложение
к постановлению Новозыбковской
городской администрации
от 07.11.2022г. №1218

[bookmark: _GoBack]ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени И.Д. Кобзона» г.Новозыбкова

	№
п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Тариф,
руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Занятия в студии обучения игре на инструменте и вокалу для взрослых и подростков
	1 месяц
	1 500,00

	1 урок
	300,00

	2.
	Групповые занятия в студии обучения игре на инструменте для взрослых и подростков
	1 месяц
	300,00

	3.
	Занятия в подготовительных группах по подготовке детей к обучению в школе:

	- студия музыкально-эстетического
развития (для детей 4,5-6 лет)
	1 месяц
	500,00

	- студия раннего эстетического
 развития (для детей 5,5-7 лет)
	1 месяц
	850,00

	- студия музыкально-инструментального
 развития (для подростков)
	1 месяц
	600,00

	- студия музыкально-эстетического
развития (для детей 2-4 лет)
	1 месяц
	800,00

	- студия музыкально-эстетического развития (для детей 5-6 лет на
базе детского сада)
	1 месяц
	500,00

	- студия музыкально-театрального
 развития (для детей 6-7 лет)
	1 месяц
	600,00

	4.
	Спектакль
	1 билет
	150,00 – 250,00

	5.
	Концерт
	1 билет
	50,00 – 200,00

	6.
	Подготовка и проведение культурно-массового мероприятия, зрелищно-развлекательного мероприятия (концерт, спектакль, вечер и др.) на договорной основе
	1 мероприятие
	на договорной основе

	1
	2
	3
	4

	7.
	Диагностика народных инструментов перед ремонтом
	1 инструмент
	150,00

	8.
	Настройка фортепиано (без ремонта)
	1 инструмент
	2 000,00

	9.
	Диагностика фортепиано (без ремонта)
	1 инструмент
	500,00

	10.
	Изготовление фонограммы «минус один»
	1 фонограмма
	500,00

	11.
	Изготовление фонограммы с наложением голоса
	1 фонограмма
	500,00

	12.
	Мелкий ремонт и настройка народных инструментов
	1 инструмент
	200,00

	13.
	Прокат музыкальных инструментов
	1 инструмент
	500,00

	14.
	Прокат звукотехнического оборудования
	1 час
	500,00

	15.
	Проведение совместных мероприятий
	1 мероприятие
	20 000,00

	16.
	Прокат театрального реквизита
	1 предмет
	150,00-500,00

	Главный специалист отдела строительства,
ЖКХ и тарифно-ценовой политики

А.А. Исаченко

	Начальник отдела юридической
работы и социально-трудовых
отношений

Е.Б. Станчак